2189. Johannes Pape emit bodam in platea Semelowe in vicino Lippoldi de pueris Hinrici Papen et ab eorum provisoribus, que ei est racionabiliter resignata.

2190. Albertus Hovener^{a)} emit racionabiliter aream sitam in platea Pen-
nesticorum, que fuit quondam Divitis Brunonis.

2191. S. Georrius emit a Johanne Wenthusen Kalewerder pro 40 m., quam insulam predictus Wenthusen in f. b. Martini reemere potest pro predictis de-
nariis. Quod si tunc non redimerit (!), manebit iusta empcio S. Georrii.

—2192. Hinricus Cronevitze emit hereditatem Hermanni Gotlant sitam apud
Hermannum Stenhaghen in platea S. Spiritus.

2193. Gherwinus Semelowe emit a pueris Richardi paludem dictam mor
apud Wentdorp sitam, et est sibi resignata, sicut est et perpetue fieri potest,
cum omni libertate.

—2194. Conradus Albus emit a Martino Kalsowe hereditatem sitam retro
Jordanum^{b)} in platea Travenemunde.

2195. Per dominos consules est ordinata compositio inter Hermannum
Loninghe et suum fratrem Rolavum pro discordia eorum taliter, quod Her-
mannus dabit predicto fratri suo 60m den. Slavicalium, et sic predictus Her-
mannus cum bonis suis facere potest, quod sibi placuerit. Sed si Hermannus
aliquam gratiam facere velit fratri suo, hoc est in eo. Istud est arbitratum
per 100 m. argenti.

2196. Conradus Albus emit a domino Jo[hanne] Crans, Lippoldo et Al-
berto Perlement hereditatem Seghefridi sitam in platea S. Spiritus.

2197. Hereditas, que fuit quondam Bertoldi Lisegangh^{c)}, sita in platea
Francorum, est totaliter libera et soluta Gobelini Crans et sibi libere resignata.

2198. Jacobo de Alen pertinet hereditas, que quondam fuit Alardi Pisto-
ris, in angulo ante Knepesdor.

2199. Hinricus de Bart emit a Hinrico Weldeghen pistore dimidiam here-
ditatem suam, que fuit Johannis Sump.

2200. Bernardus de Dorpen emit duas bodas sitas in Molenstrate a Mar-
tino et Thi[derico] de Straceborgh.

A. D. 1323 post Jo[hannis] baptiste (*Juni 24.*)

[f. 82 a

2201. Hin[ricus] Rode in platea Longa emit a uxore Norweghen dimidiam
hereditatem; residuam dimidiam hereditatem emit idem a domino Lowen sacer-
dote et aliis provisoribus pueri.

2202. Gherardus Brot emit a Tilsen de Medem suam dimidiam heredi-
tatem sitam in platea S. Spiritus apud Kamperschen^{d)}. Idem dabit civitati^{e)}
singulis annis 3m. pro collecta eiusdem hereditatis^{f)}.

2203. Bertoldus Albus emit a civitate spacium unum dictum^{g)} sol apud
viam ad Voghelsang^{h)}, dum equitatur ad manum sinistram.

^{a)} Hovener *übergeschrieben*. ^{b)} Jordanum *übergeschrieben, durchstrichen se*. ^{c)} Davor
Lic *durchstrichen*. ^{d)} Hds.: Kamperchen. ^{e)} Hds.: civitate. ^{f)} Am Rande rechts zu-
geschrieben. ^{g)} dictum *doppelt geschrieben*. ^{h)} Hds.: Voghelweyde *durchstrichen; am
Rande rechts zugeschrieben*: ad Voghelsang.

2204. Johannes de Dorpen emit a civitate ortum unum, qui fuit quondam domini Crans, pro duodecim m. den.

2205. Hinricus Loseknoke habet 50m. in fabrica Swederi de Dorpen extra civitatem.

2206. Domina^{a)} Ghertrudis de Dorpen ac Nicolaus Gherardi ac Gherburgis^{b)}, filia Johannis Ankerslegheri, habent in eadem fabrica 50m.

—2207. ^{c)} Albertus Hovener emit a Hermanno Papenhaghen dimidiam^{d)} stupam sitam ante Spittalesdor cum spacio usque ad murum, cum muro^{e)} a stupa usque ad^{f)} curiam Thiderici Wibergh, cum via inter stupam et bodam Stolte Marquardi, ita tamen, quod via in dampnum ipsius bode non fiat.

*2208. Rode Ludeke emit a Bertoldo de Herderwik suam hereditatem sitam apud Fratres Maiores, et sibi libere resignavit.

2209. Jo[hannes]deHeyde emit dimidietatem hereditatis^{g)} a Hermanno Longo.

*2210. Marquardus Stupenator emit dimidiam stopam a domino Jacobo, sitam ante Spettalesdor, cum spacio^{h)} usque ad murum, cum muro a stupa usque ad curiam Thiderici Wibergh, cum via inter stupam et bodam Marquardi Stolte, ita tamen, quod via in preiudicium ipsius bode non fiat.

2211. Martinus Kalsowe nichil habet in muro Herderi de Oldever in camenata sua, ubi trabes sue iacent, sed quod habet ex gracia.ⁱ⁾

2212. Herderus de Oldever nichil habet in triangulo stabuli Martini Kalsowe nisi altitudinem sepi dictae glint, nisi quod habet ex gracia.

2213. Margarete, filie Nicolai de Norweghen, pertinent due partes hereditatis patris sui site in platea S. Spiritus. Tercia pars eiusdem hereditatis est eidem Margarete per suam matrem inpignerata pro 60 m. solvendis in proximo f. b. Johannis baptiste.

—2214. Bertoldus Albus emit a filio Gosjarie tres bodas sitas apud Novum Forum.

2215. Thi[dericus] Saytelevent, quondam socius Hildebrandi Lemegowe, emit hereditatem eiusdem Hildebrandi sitam in platea Bodorum.

2216. Johannes Saytelevent emit cum denariis matris sue lapideam domum sitam in Verstrate, que fuit Hinrici de Demin, et resignavit eam matri sue; sed^{k)} post mortem eius dicta hereditas cedere debet eidem Johanni^{l)} et filiis suis et^{m)} aliis aliquibus.

2217. Johannes Saytelevent emit hereditatem domini Johannis Crans sitam in platea Semelowe, et est sibi libere resignata.

—2218. Peter Wilde emit hereditatem Hannes Koler, et est sibi resignata.

A. D. 1323 post Andree (Nov. 30.).

[f. 82 b

2219. Dominus Jo[hannes] Crans proconsulⁿ⁾ emit a Hermanno Thoringo hereditatem suam sitam apud S. Jacobum cum bodis, sicut sua fuit, quam sibi persolvit in parato. Actum in vigilia Barbare virginis (Dec. 3.).

^{a)} Bereits im Anschluss an die vorhergehende Eintragung mit Ghertrudi begonnen, dann dies durchstrichen. ^{b)} Dahinter filius durchstrichen und filia verwischt. ^{c)} In der Zeile vorher durchstrichen: Albertus. ^{d)} Dahinter durchstrichen: stupam. ^{e)} Davor durchstrichen: muro. ^{f)} Von hier ab Nachtrag. ^{g)} Hds.: hereditatem. ^{h)} Dahinter besonders durchstrichen: quod. ⁱ⁾ Am Rande rechts: Kalsowe. ^{k)} Wohl von hier ab Nachtrag. ^{l)} Hds.: Johanni verwischt, Johanni übergeschrieben. ^{m)} Darnach ein Wort verwischt. ⁿ⁾ Hds.: proconsul.

2220. Siffridus Streckevitze emit a Simone Institore hereditatem sitam in platea Longa.

2221. Ghertrudis, relicta Borsin, emit a *) Meynardo de Brema duas partes sue hereditatis dicta[s] twedel, et sibi sunt libere resignate, sitas apud Dotem.

2222. Bodekinus^{b)} Burbode emit a Johanne Nigenstat et a Hinrico Velin hereditatem unam sitam in platea Monachorum.

2223. Ysebrant et Lemmeke Flamingh emerunt a relicta Ludolfi Klomen suam hereditatem sitam in platea Fabrorum apud Arnoldum Vot.

—2224. Volemarus, filius Echardi prolocutoris, emit a Godekino de Loten suam hereditatem sitam in platea Francorum.

*2225. Johannes de Dorpen emit a Thidemanno Rone [suam hereditatem] sitam apud Ruffum Lodewicum in platea Bodorum.

2226. Johannes de Dorpen emit a Thidemanno Rone suam hereditatem sitam apud Ruffum Lodewicum in Bodenstraten, et est sibi libere resignata. Ad eandem hereditatem pertinet illud iuger, quod prius pertinebat ad hereditatem predicti Johannis sitam^{c)} in Longa platea. Item^{d)} emit a Mauricio, genero suo, unum iuger suum situm apud Voghelsang.

2227. Hinricus Keding emit a Scapeshovedesche dimidiam hereditatem suam sitam in Longa platea.

—2228. Jo[hannes] Vos emit a Wagheken suam hereditatem sitam apud ipsum.

2229. Thideke Saytelevent emit a Woldemaro et relicta Rockut molendinum venti extra Frankendor.^{e)}

2230. Nicolaus Massun emit a Leone Woltdorp et matre eius suam hereditatem sitam apud Borneholme.

2231. Andreas Backendorp emit a Brunswik suam hereditatem sitam in platea Monachorum apud Simerstorp. Sed quidquid edificabit Brunswik super sepem dictam glint, illius edificii aqua transire debet predictam hereditatem et aqua tota ipsius Andree transibit hereditatem Hermanni Satel. Sed ambo faciant et comparent aqueductum [et] ipsis eciam heredibus diuturnitatem fontis. ^{f)} Optinet Brunswik 50 m., de quibus 30 m. solvet in proximo [f.] Michahelis, residuas 20 m. tunc in proximo ^{g)} Pasche persolvat. ^{h)}

2232. Thidericus, filius Albi Bertoldi, emit bodam Johannis de Revele, et est sibi resignata.

2233. Vicko Polonus emit a relicta Bertoldi Cecheder suam hereditatem sitam in platea Molendini.

*2234. Leo Pelegrim emit a Thidekino Cerdone duas partes hereditatis sue; terciam partem habet Wolterus Pelegrim.

2235. Parvus Ludolfus emit a Ludekino, genero Volker, hereditatem eiusdem Volker de Hove sitam in platea Francorum.

*) *Darnach Ber ... durchstrichen.* b) *Hds.: Bodekine, B aus J verbessert; vielleicht ist auch Bodeke gemeint.* c) *Hds.: site.* d) *Von Item ab Nachtrag.* e) *Hds.: Frankendorp.* f) *Die Worte von aqueductum bis fontis stehen auf Rasur.* g) *Hds.: in proximo Michahelis Pasche.* h) *Von Optinet ab besonders unterstrichen.*

A. D. 1324 post Purificacionem (*Febr. 2.*) [f. 83a

2236. Conradus Albus ^{a)} emit a iuniore Nicolao Rodehosen lapideam bodam suam sitam apud Semelowedor, quam Jo[hannes] Sluter edificavit. Item emit ab eodem 2 bodas ligneas sitas retro eandem.

2237. Hermannus Nigenborg emit a pueris Arnoldi Boldewini dimidiam hereditatem patris sui sitam in Lobeshaghen.

2238. Johannes de Revele emit a Siffrido de Streckevitze suam hereditatem sitam in platea Vrankorum.

2239. Wolterus Peregrinus emit a Leone, genero suo, duas partes hereditatis sue, et sic tota hereditas est eiusdem Wolteri.

2240. Ertmarus Grotebrot dedit et libere resignavit Nicolao, filio suo, hereditatem maiorem lapideam et parvam hereditatem lapideam coniunctam, sitas ^{b)} in platea Travennemunde.

*2241. Jo[hannes] Wescel et eius uxor vendiderunt et libere resignaverunt Agnesi, uxori Vulpis Institoris, dimidiam bodam suam, sitam apud Gher[hardum] Institorem.

2242. Cristina Rodesche dedit et resignavit Johanni Trebusez et eius uxori et eorum pueris dimidiam hereditatem suam sitam in Bodenstrate. Item dedit ipsis redditus 13 m. ^{c)}. Ipsa eciam Cristina optinet in hereditate predicti Johannis Trebusez ad ipsa [tempora] vite sue singulis annis 20 m. redditus, scilicet 10 m. in Pasca et 10 m. in f. b. Mich[ahelis].

*2243. Johannes Institor statuit domui S. Georii ^{d)} redditus 8 m. in Bodendor pro 50 m. den. et pro conviviis et aliis iusticiis eiusdem domus tali condicione: si uxor eius probata et inventa fuerit infecta ante Johannis baptiste et si ipsa ante f. b. Jo[hannis] baptiste morte preventa fuerit, tunc domus predicta tollere debet 20 m. de bonis suis.

2244. Johannes Glasekop emit a Ruffo Lodewico suam hereditatem sitam in platea Francorum.

*2245. Jo[hannes] Branteshaghen emit a Ludolfo Longo de Hollebeke dimidiam hereditatem suam sitam in Longa platea apud Thidericum Frisonem.

*2246. Vicko Sutor emit a Johanne de Molne dimidiam hereditatem suam sitam in Pumpstrate.

*2247. Her[mannus] Poyterose habet 10 m. redditus in boda Nicolai Dani in Teatro singulis annis, donec sibi 100 m. restituantur ex parte puerorum Ludolfi Stubbekoping.

*2248. Jacobus Stubbekoping ^{e)} habet 10 m. redditus singulis annis in boda Crane in Teatro ex parte puerorum Ludolfi Stubbekoping, donec sibi 100 m. restituantur.

2249. Ludolfus Crispus emit a Nicolao Bodin et fratribus suis hereditatem eorum sitam apud Fratres Maiores, et est sibi libere resignata.

2250. Jo[hannes] de Dulmen emit a Gher[hardo] de Welten hereditatem suam sitam in platea Francorum.

^{a)} Albus *übergeschrieben*. ^{b)} Von et parvam bis sitas *durchstrichen*. ^{c)} Dahinter eine *Rasur*. ^{d)} Davor *ausgestrichen*: S. Spiritus. ^{e)} Hds.: Stubbekoping.

2251. Wolter Perlement emit ab Alberto Perlement dimidiam hereditatem suam sitam in platea S. Spiritus, et sic tota illa est eiusdem Wolteri.

A. D. 1324 in Annunciacione virginis Marie (*März 25.*) [*f. 83b*]

2252. *) Innovate sunt iste condiciones sub novo sigillo civitatis a. D. 1334 (!) die b. Vincencii martiris (*Jan. 22.*): Notum sit omnibus tam presentibus quam futuris, quod ego Johannes Bemen sacerdos proprio motu, non inductus ab aliquo, libere resignavi et dedi Alardo, notario dominorum consulum in Sundis, et Martino Albo, genero suo, et eorum heredibus meam hereditatem sitam in platea Molendini cum area, in qua horrium est edificatum, sicut sita est tota hereditas, cum 6 iugeribus, quorum 5 iacent apud Heynholt et unum iacet apud viam, qua itur Stenhaghen, et cum orto uno sito extra Kuterdor et cum sartagine et doleis et aliis omnibus utensilibus braxacionis libere et pacifice perpetue possidendam, hac tamen condicione, quod predicti Alardus et Martinus Witte et eorum heredes mihi, quamdiu vixero, dare debent 30 m. den. Slavicarium in quatuor terminis anni, scilicet quolibet termino $7\frac{1}{2}$ m., scilicet b) Pasche, Jo[hannis] baptiste, Michahelis et f. Cristi. Quod si circa octo dies post eosdem terminos indictos denarios non persolverint, tunc hereditas predicta, quamvis fuerit meliorata, nichilominus mea erit, ut prius. Predicti eciam Alardus et Martinus et eorum heredes hanc hereditatem cum omnibus premissis nec vendere nec impignerare debent ante obitum meum, sed post obitum meum omnia predicta Al[ardo] et Martino et eorum heredibus perpetue manebunt libera et soluta, hoc solum excepto, quod redditus unius anni post obitum meum, scilicet 30 m. exponere debent. Item si predicta hereditas per incendium destructa fuerit, quod Deus avertat, tamen Al[ardus] et Martinus et eorum heredes mihi debent satisfacere de redditibus prius tactis. Ego eciam Jo[hannes] Bemen predictus c) Alardum et Martinum et eorum heredes debeo et teneor solutos et indempnes reddere ab inpeticionibus meorum heredum et omnium aliorum, si que inpeticiones orte fuerint, racione omnium predictorum.

2253. Domina Wiba, monialis in Stetin, habet ad tempora vite sue redditus trium m. in hereditate fratris sui Nicolai, filii Gherardi, sita in platea Bodorum. Terminus Michahelis.

2254. Johannes Pape emit a Cristiano Cultellifici bodam suam sitam in platea Penesticorum, que fuit quonda[m] Perun, et est sibi libere resignata.

—2255. Hermanno, filio Albi Bertoldi, pertinet hereditas, que fuit quondam sui fratris, domini Alberti.

2256. Hinricus Semelowe dedit genero suo Jo[hanni] Robelman cum filia sua d) quadringentas m. Ad has 400 m. idem Jo[hannes] Robelman apponere debet 400 m. et ille octinginte (!) m. debent verti in redditus vel negocia intra civitatem Sundensem cum consilio eorum amborum; et si idem Robelman morte preventus sine herede fuerit, tunc filia eiusdem Hin[rici] Semelowe easdem octingintas m. integraliter optinebit cum suppellectilibus propriis; et si domina sine herede moritur, predictus Jo[hannes] Robelman reddere debet domino Hinrico

*) *Rechts über dieser Eintragung sind einige Worte radiert.* b) scilicet *übergeschrieben über Pasche.* c) *Hiernach durchstrichen:* debeo. d) *sua übergeschrieben zwischen filia und quadringentas.*

Semelowe 200 m. den. de predictis 800 m. et suppellectilia eiusdem domine; et si aliquid per mortem alicuius eidem Robelman cedere poterit, in eo non negligatur.

2257. Leffardus emit a Conrado de Rode suam hereditatem sitam versus Dotem, et est sibi libere resignata.

2258. Co[n]radus de Rode emit a Leffardo suam hereditatem sitam in platea Clericorum.

2259. Jacobus Kemerer emit a puero Molii et a suis provisoriis Johanne Wren et Thi[derico] de Beke dimidiam hereditatem suam sitam ante Vrankendor, et sic tota illa hereditas est eiusdem Jacobi Kemerer.

A. D. 1324 post Jo[hannis] baptiste (*Juni 24.*) [f. 84 a

2260. Her[mannus] Papenhaghen emit a relicta fratris sui Hinrici partem sue hereditatis, in qua ipse moratur.

—2261. Dubbermer emit a Mauricio suam hereditatem sitam apud ipsum Mauricium.

2262. Villani de Arnesse emerunt ab Alberto Pensin unum mansum et unum quartale mansi apud cappellam, quem agrum ad pasua eiusdem ville perpetue optinebunt. Item *) emerunt unum mansum a. S. Spiritu perpetue possidendum.

2263. Arnoldus de Trebusez emit ab Aldest suam hereditatem cum 3 areis et $3\frac{1}{2}$ iugera. Hereditas est sita apud Forum.

2264. Godeke Vos emit a Hermanno Papenhaghen suam hereditatem sitam in platea Trebusez, sed Hermannus Papenhaghen 20 m. in predicta hereditate optinet, pro quibus in 4 terminis anni 8 solidos tollet, donec predictus Vos 20 m. solvere potest.